中 国 医 药 商 业 协 会

  药商协字[2013]82 号

关于召开2013中国药品流通行业年度大会的通知

各会员单位、行业协会及有关企业：

为积极贯彻落实商务部“全国药品流通行业发展规划纲要

（2011-2015年）”精神，加快推进实施新修订《药品经营质量

管理规范》，适应新形势下经济社会发展需要，进一步提高药品

流通行业集中度，加快推进业态创新，优化供应链体系，提升中

国药品流通企业核心竞争力和创新发展能力，追赶世界先进医药

流通企业的步伐，中国医药商业协会将于2013年12月4日-5日在

广州香格里拉酒店举办“2013中国药品流通行业年度大会”。

本届大会基于行业的战略定位、着眼于药品流通企业的创

新与发展，集主题演讲、高端对话、宴会沟通、评比表彰、展

览展示、合作洽谈等活动于一体，紧紧围绕“新政策、新环境、

新机遇”的大会主题，全面深入解读医药领域的最新政策,探讨

药品流通行业面临的机遇和挑战,研讨我国药品流通行业创新

发展的借力渠道,交流、分享国内外行业转型升级的成功经验与

经典案例。

届时，中国医药商业协会将邀请商务部、卫计委、工信部、

国家食品药品监督管理总局、国资委、工经联等相关部委领导；

国内外行业专家、学者；各省、市、自治区医药行业、商业协

会；全国药品流通行业销售排序前百位的药品批发、零售企业

负责人；国内知名医疗机构负责人；国内外知名制药企业、IT

企业、医药物流供应链及相关服务企业负责人；新闻媒体等方

  1

面人士到会参加。会议同期还将举办中国医药商业协会七届三

次会长会、七届二次理事会。会议期间将权威发布“2012 年度

企业社会责任报告”、“第五批企业信用等级评价结果”。欢迎全

国药品流通和相关企业及各省、市、自治区地方协会，共同参

与中国药品流通行业年度盛会，并共同见证产业融合时代的到

来，为企业和行业健康可持续发展贡献力量！

现将有关事宜通知如下：

一、大会组织

（一）指导单位：中华人民共和国商务部

（二）主办单位：中国医药商业协会

（三）支持单位：（拟邀）

中国执业药师协会、中国中药协会、中国医药企业管理协

会、中国非处方药物协会、中国化学制药工业协会、中国物流

与采购联合会、中国仓储协会、中国医药物资协会、中国外商

投资企业协会药品研制和开发行业委员会、国家食品药品监督

管理局南方经济研究所

（四）承办单位：国药励展展览有限公司

二、大会安排

（一）会议安排：

1.12 月 4 日 （周三）下午 13:00-18:00

产业融合时代的供应链集成与优化专题论坛

主要议题包括：如何顺应经济环境，变化创新商业模式；

药品流通行业多元化及延伸服务；信息化、标准化、流程化、

工程化整体物流规划为企业发展赢得先机；多层次运营思维创

新物流新模式；全面信息化、智能化打造高效流通卓越服务等。

2.12 月 5 日（周四） 全天 8:30-18:00

2013 中国药品流通行业年度大会

主要议题包括：药品流通行业发展的目标任务与政策措施；

国家公立医院改革发展与相关政策；新版《药品经营质量管理

  2

规范》和《药品生产质量管理规范》对中国药品流通企业渠道

设施和供应链策略的影响；艾美仕市场研究公司副总裁道格.

朗对全球医药市场趋势展望；美国医药分销管理协会会长约翰.

格雷介绍美国药品流通行业发展状况；2012 年度中国医药商业

企业社会责任报告发布；2013 年企业信用等级评价结果发布。

 3．演讲嘉宾：大会将邀请国家商务部、卫计委、工信部、

国家食品药品监督管理总局等相关部委领导、国务院医改办特聘

专家、国内外行业专家，国内外大型药品流通企业、各类服务商、

供应商董事长、总经理与会演讲，并与参会代表现场交流。

4．参会人员：商务部、卫计委、工信部、国家食品药品

监督管理总局等相关部委领导；国内外行业专家、学者；各省、

市、自治区医药行业、商业协会负责人；全国药品流通行业销

售排序前百位的药品批发、零售企业负责人；国内知名医疗机

构负责人；国内外知名制药企业、医药物流供应链产品及相关

服务企业负责人；新闻媒体相关人员。

（二）论坛会场专业展示

年度大会展期内，现场开展新产品发布、项目推介、优秀

成果展示推荐、商务会谈等系列专题活动。

（三）配套活动

1.欢迎晚宴（12 月 4 日晚）

2.颁奖晚宴（12 月 5 日晚）

3.第 70 届全国药品交易会（12 月 5-7 日）

三、会议时间

会议报到：12 月 4 日上午 9：00

会议时间：12 月 4 日下午，12 月 5 日全天

展示时间：12 月 4-5 日

四、会议地点

广州香格里拉大酒店内广州宴会厅

酒店地址：广州市海珠区会展东路 1号，电话：020-89178888

  3

五、会议费用

1．理事单位：1800 元/人

2．会员单位: 2300 元/人，非会员单位:2800 元/人（包

含会议费、资料费、会议期间用餐（12 月 4 日晚宴、5日午餐

和晚宴）、茶歇等

3．住宿、交通费用自理；大会组委会可协助安排住宿；

住宿费用：1280 元/间/夜（单间含早餐），1400 元/间/夜（标

间含早餐）

六、相关事宜

参加本次大会的单位请认真填写参会及住宿回执（见附

件），如需协助安排广州香格里拉住宿的单位请认真填写住宿

明细，并于 2013 年 11 月 15 日前将参会及住宿回执传真至大

会组委会，以便安排接待、住宿事宜。发出参会及住宿回执

后，请将相关款项通过银行汇款汇至此次会议的承办方国药

励展展览有限责任公司帐户。银行汇款信息如下：

汇款帐户   国药励展展览有限责任公司

开 户 行   兴业银行北京花园路支行

帐    号   3211 9010 0100 0193 86

协会联系人：王颖新(13693158558) 苏燕(13501283949)

电话：010-67274835、010-87273561 传真：010-68367153

E-mail：2724499756@qq.com 、suyan_2002@sina.com

联系地址：北京市海淀区三里河路 1号西苑饭店

4 号楼 5453 室

邮编：100044

附件：参会及住宿回执表

                          二○一三年九月十六日

  4

mailto:2724499756@qq.com

附件：

2013 中国药品流通行业年度大会

参会及住宿回执

单位名称

联系地址  邮编

联 系 人  电  话

手  机  E-mail

姓  名 性别 职务 手  机 参加 4 日晚宴 参加 5 日晚宴

    □是 □否 □是 □否

    □是 □否 □是 □否

    □是 □否 □是 □否

是否需要协助安排广州香格里拉住宿？

□ 是           □ 否 住宿标准

及入住

时间

住宿标准：

□ 单间  1280 元/间/天（含早）；  □ 标间  1400 元/间/天（含早）

入住时间：    年   月   日      离店时间：    年   月   日

如无标注住宿日期，入住时间则为 2013 年 12 月 3 日-5 日（共 3晚）。

备  注 汇款注明：“中国药品流通行业年度大会”

注：

1、请您完整填写参会及住宿回执、加盖公章并于 2013 年 11 月 15 日前传真至协会

(010-68367153)及国药励展(010-62359947)。此表复印有效。

2、请发出参会及住宿回执后，将会议及住宿费用汇至以下指定账户，并在汇款后将汇款凭

证传真至协会(010-68367153)及国药励展(010-62359947)。汇款备注栏请注明：“中国药品流

通行业年度大会”。

汇款账户   国药励展展览有限责任公司

开 户 行   兴业银行北京花园路支行

帐    号   3211 9010 0100 0193 86

3、参会联系人：协会会展部  苏燕  联系电话：010-87273561 传真：010-68367153

      住宿联系人：国药 励展  真真   联系电话：010-62359947  传真：010-62359947

4、中国医药商业协会将于会议前一周内，向参会代表发出参会及住宿确认信息。

  5